
Výroční 

zpráva 
ZA ROK 2021 

Výroční zprávu zpracovala Ing. Mgr. Zdenka Kumstýřová, ředitelka 

Datum: 28. 6. 2022 

 

 

 

  

Vzdělávací institut pro charitní praxi o.p.s. 
   
Telefon731 402 371 
IČO026 32 713 

Velké náměstí 37/46 
500 03 Hradec Králové 

www.desaterovcharite.cz 
zdenka.kumstyrova@gmail.com 

   
 



 
 

Obsah 
    

Obsah 

Významné události roku 2021 ________________________________________________________1 

Členové správní a dozorčí rady v roce 2021 ____________________________________________2 

Hospodaření za rok 2021 ___________________________________________________________3 

Kontaktní informace ________________________________________________________________5 

Informace o společnosti _____________________________________________________________5 

 



Str. 01 
 

Významné události roku 2021 
   

 

Významné události roku 2021 

Vzdělávací institut pro charitní praxi, o. p. s., (dále Institut) se 
aktivně  podílel i během roku 2021 na realizaci školení v rámci 
projektu DekaCert CZ – Zavádění křesťanských hodnot do praxe Charit, 
který s podporou Nadace Renovabis pořádá Diecézní katolická charita 
Hradec Králové. Partnery projektu jsou Arcidiecézní charita Olomouc a 
Diecézní charity Plzeň,  České Budějovice a Ostravsko-opavská. Kvůli 
epidemii covid-19 byl projekt prodloužen až do června 2022. 
Díky dlouholeté spolupráci s prof. Dr. Elisabeth Jünemann, autorkou 
etického programu DekaCert, má Institut u Ministerstva práce a 
sociálních věcí akreditované kurzy na jeho zavedení do praxe 
v charitních zařízeních. V uplynulém roce uspořádal těchto kurzů 
celkem 28.  
  
Většinu naplánovaných akcí však jsme museli z důvodu 
protiepidemických omezení přesunout na další rok.  Po roční pauze se 
nám podařilo realizovat seminář v Neratově s Mgr. Helenou 
Komínkovou na téma „Duchovní potřeby pracovníka a klienta“ v květnu 
i v říjnu. Akreditovali jsme opět kurz Individuální plánování podle ABEDL 
a v Domově sv. Zdislavy v Třebechovicích, kde tento model dlouhodobě 
používají, jsme i kurz realizovali.  
 
V dubnu jsme absolvovali kontrolu z Akreditační komise MPSV ohledně 
dodržování povinností při realizaci akreditovaných kurzů. Kontrola 
dopadla ke vzájemné spokojenosti bez zjištěných nedostatků.  
  

 



Str. 02 
 

Členové správní a dozorčí rady v roce 2021 
   

 

Členové správní a dozorčí rady v roce 2021 

 

Správní rada  Dozorčí rada  

Ing.  
Ester Danihelková, 
předsedkyně 

od 10. 2. 2014 Ing.  
Miroslava Zbořilová, 
předsedkyně 

od 19. 4. 2018 

Ing.  
Jana Poláčková 

od 19. 4. 2018 Mgr.  
Václav Hrček 

od 7. 6. 2019 

Ing.  
Anna Maclová  

od 7. 6. 2019 Mons. Mgr.  
Pavel Rousek  

od 1. 10. 2019 

 

Děkujeme všem členům za jejich práci a podporu činnosti Institutu. 



Str. 03 
 

Hospodaření za rok 2021 
   

 

Hospodaření za rok 2021 

Výkaz zisků a ztrát (v tis. Kč) 
I. Spotřebované nákupy a služby celkem  34 
Spotřeba materiálu, energie    1 
Opravy a udržování     0 
Cestovné       0 
Reprezentace      0 
Ostatní služby      33 
II. Změna stavu      0 
III. Osobní náklady celkem    62 
Osobní náklady      62 
Zákonné pojištění      0 
Ostatní sociální náklady     0 
IV. Daně a poplatky     1 
V. Ostatní náklady celkem    0 
VI. Odpisy       0 
VIII. Poskytnuté příspěvky     0 
Náklady celkem      97 
Ostatní výnosy      0 
Tržby z prodeje služeb     102 
Přijaté příspěvky a dary     0 
Provozní dotace      0 
Výnosy celkem      102 
Hospodářský výsledek     +5 

 
  
  



Str. 04 
 

Hospodaření za rok 2021 
   

 

Rozvaha (v tis. Kč) 

 
AKTIVA      k 1. 1. 2021   k 31. 12 .2021 
I. Dlouhodobý majetek celkem   0  0 
III. Krátkodobý majetek celkem   35  35 
Pohledávky celkem    5    12 
Krátkodobý fin. majetek    28  23 
Jiná aktiva celkem     2  0 
Aktiva celkem     35  35 
PASIVA 
A. Vlastní zdroje celkem    15  19 
I. Jmění celkem      0  0 
II. Výsledek hospodaření     15  19 
B. Cizí zdroje      20  16 
III. Krátkodobé závazky celkem   20  16 
IV. Jiná pasiva celkem     0   0 
Pasiva celkem     35  35 

 

 

Kompletní znění účetní závěrky je zveřejněno na webu www.desaterovcharite.cz. 



Str. 05 
 

Kontaktní informace 
   

 

Kontaktní informace 

 

 

Ing. Mgr. Zdenka Kumstýřová 

ředitelka 

zdenka.kumstyrova@gmail.com 

 

Ing. Ester Danihelková 

předsedkyně správní rady 

ester.danihelkova@caritas-vos.cz 

    

 

Ing. Miroslava Zbořilová 
předsedkyně dozorčí rady 

zborilova.miroslava@ekus.hk.cz 

  

 

Informace o společnosti 

Vzdělávací institut pro charitní praxi o.p.s. 
Velké náměstí 37/46 
500 03 Hradec Králové 
 
Telefon731 402 371 
 
IČO026 32 713 

www.desaterovcharite.cz 

 


